
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Martes 13 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 44347

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
36

84
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

36849 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Generalitat.
Objeto: Servicio de aviones  destinados a las tareas de extinción de
incendios forestales en la Comunitat Valenciana. Expediente: CNMY16/
DGASRE/42.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Generalitat.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia de la Generalitat.
c) Número de expediente: CNMY16/DGASRE/42.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de aviones  destinados a las tareas de extinción de

incendios forestales en la Comunitat Valenciana.
c) Lote:

1) Aviones de carga en tierra, personal, mantenimiento y retardantes.
2) Aviones anfibios y personal.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60420000 (Servicios de transporte aéreo
no  regular)  y  24300000  (Productos  químicos  inorgánicos  y  orgánicos
básicos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 18 de noviembre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 13.934.680,80 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Aviones de carga en tierra, personal, mantenimiento y retardantes. Importe
neto: 4.377.055,00 euros. Importe total: 4.453.579,00 euros.

2) Aviones anfibios y personal. Importe neto: 1.429.062,00 euros. Importe total:
1.429.062,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Aviones de carga en tierra, personal, mantenimiento y retardantes.

 a) Fecha de Adjudicación: 29 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 31 de mayo de 2017.
 c) Contratista: UTE MARTINEZ RIDAO AVIACION S.L. Y FAASA AVIACION

SA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.245.743,35 euros, Importe

total: 4.319.971,63 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta mejor valorada del lote.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Martes 13 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 44348

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
36

84
9

Lote 2: Aviones anfibios y personal.

 a) Fecha de Adjudicación: 29 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 31 de mayo de 2017.
 c) Contratista: UTE MARTINEZ RIDAO AVIACION S.L. Y FAASA AVIACION

SA.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.357.608,90 euros, Importe

total: 1.357.608,90 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta mejor valorada lote 2.

Valencia, 9 de junio de 2017.- El Subsecretario.
ID: A170045607-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-12T17:39:14+0200




